
令和５年９月４日  

保護者 様 

総社市立総社西中学校   

校  長   浅海  直哉   

 

 

総社西中学校の生徒・保護者・地域の皆さまへ 

～ 電話の対応時間について～ 

 

平素から、本校の教育活動の推進に御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、現在、本校では県教育委員会の「働き方改革プラン」に基づき、働き方の見

直しを進めております。 

そこで、教職員の時間外勤務の縮減の一環として、次のとおり電話の対応時間を

設定することといたしました。御不便をおかけするかと存じますが、趣旨を御理解いた

だき、御協力をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 電話対応時間 

（１）平日…… ７：３０ ～ 最終下校時刻から1時間後まで。 

           上記以外の時間は、音声メッセージが流れます。 

職員の勤務時間は ８：１０～１６：４０ までとなっています。 

 

（２）休日…… 電話対応していません。 

 

２ その他 

  (1)自然災害、警報等の発令時、特別な事態が生じている場合等は例外とします。 

（２）最終下校時刻については、学校ホームページをご覧ください。 

 


